
Przewodniczący Komisji Grzegorz Kołodziejczyk 

Dzień dobry. Witam Państwa serdecznie na Komisji. W porządku obrad nie mamy zbyt wielu tematów, 

ale mamy taki świąteczny, przedświąteczny czas, ale to może później. Dostaliście Państwo porządek 

obrad. Może od początku. Witam Państwa wszystkich serdecznie, bo to najważniejsze.  Nikogo nie 

chciałbym pominąć. Bardzo serdecznie witam Państwa Radnych. Witam naczelników. Witam Panią 

Iwonę Dańczurę. Witam Panią Krawczyk, Panią Anię z Biblioteki Miejskiej. Witam Pana dyrektora 

Aukso, bo na pewno jest z nami. Dzień dobry. Muzeum miejskie. Pani Aleksandra Matuszczyk. Tak, 

jesteśmy w komplecie. Jest jeszcze też w zastępstwie Pani Małgosi tak, reprezentuje Miejskie 

Centrum Kultury.  Właśnie dostaliśmy tutaj, co Państwo będą robić 15,  16, 17 grudnia. Bardzo ładne  

i murale bardzo ładne. Tu mi koleżanka podpowiada, że tutaj te kolory pod tym muralem to właśnie 

symbolizują ten kolor Polanu. Też się nauczyłem tego właśnie dzisiaj. Dziękuję. Porządek obrad. 

Otrzymaliście Państwo porządek obrad. Pytanie do Państwa Radnych, czy Państwo Radni macie 

jakieś uwagi, jakieś zmiany, a jeszcze przepraszam, bo jeszcze jest z nami Pani Anna Smolarek, 

prezes Fundacji Rozwoju i Integracji.  No to przechodzimy do następnego punktu. Punkt 3 to jest 

przyjęcie protokołu z posiedzenia Komisji Kultury i Sportu z dnia 21.11.2023. Protokół był w Biurze 

Rady. Czy Państwo Radni chcą wnieść jakieś uwagi, jakieś poprawki? Jeżeli nie, to protokół uważam 

za przyjęty. No i mamy punkt 4. To są propozycje organizacji przez miejskie instytucje kultury oraz ich 

partnerów imprez świąteczno-noworocznych. Gdyby Państwo też chcieli, ja rozumiem, że mówimy 

tutaj o naszych organizacjach miejskich, ale gdyby Państwo jeszcze wiedzieli o jakichś innych, 

Państwo Radni, to też żebyście Państwo mogli coś na ten temat powiedzieć ewentualnie, no to ja 

oddaję głos Państwu. Proszę się pochwalić, proszę nam zaprezentować, co macie Państwo. Widzę, 

że Pani Ania już blisko mikrofonu. Czasami można przedobrzyć. To ja proszę o głos. 

Dyrektor Miejskiej Biblioteki Publicznej Anna Krawczyk 

(Niewyraźnie)przygotowała dużo atrakcji ten czas świąteczno-noworoczny. Tutaj dostaliście Państwo 

kalendarz. Tak, jak w materiałach jest na każdej placówce coś się będzie działo. Jesteśmy teraz po 

warsztatach pierwszych zdobienia bombek. Będą jeszcze jednak 8, potem zdobienie pierników. Jutro 

Mikołaj. Będziemy rozdawać prezenty oczywiście te, które rodzice dostarczą do biblioteki. Mikołaj 

będzie biblioteczny, będzie przedstawienie na (niewyraźnie) potem dzieci będą podchodziły do 

Mikołaja, będą mogli sobie zrobić zdjęcia i prezenty, które rodzice przygotowali będzie Mikołaj 

rozdawał. No i tych imprez na takich właśnie świąteczno-noworocznych warsztatów, które wszystkie 

są kreatywne na filiach w działach dla dzieci, to również będą pod kątem świątecznym.  No i potem już 

w styczniu noworoczne są czasami jakieś śpiewanie kolęd.  To są też takie warsztaty właśnie jakichś 

masek karnawałowych i tego typu rzeczy, więc to wszystko jest ładnie powypisywane, kiedy co, dla 

dorosłych również mamy spotkania, mamy gdzie będziemy opowiadać o świątecznych kiermaszach, 

będzie loteria książek i to taka dosłowna, że czytelnicy sobie będą sami rozdawać książki do 

przeczytania. Książkę na własność, które biblioteka przygotowała. No będziemy rozmawiać o kuchni. 

Wczoraj mieliśmy bardzo udany dzień regionalny. Było nawiązanie do świąt, który był gościem, 

jednym z gości opowiadał o tradycjach świątecznych na Śląsku,  jak to wyglądało tam kiedyś kiedyś, 

jak jeszcze (niewyraźne) był  pod zaborami i jak to wygląda teraz. Był Krzysztof Respondek. Trochę 

poopowiadał, trochę pośpiewał. Było wesoło, miło. Praktycznie była cała sala przyszła. Myślę, że  

z 340 osób  było na tym spotkaniu. Trwało od 15:30 do 20.  Była też towarzysząca wystawa Pani Aliny 

(niewyraźne). (niewyraźne) o kobietach śląskich  w okresie plebiscytu i powstań. Takie biogramy. 

Mamy jeszcze dwa razy (niewyraźne). 13 grudnia z Arturem Chamskim  i 20 grudnia przed samymi 

świętami z (niewyraźne). W nowym roku, 17 stycznia z Beatą (niewyraźne). Cieszą się te wszystkie   

zorganizowane warsztaty bardzo dużą popularnością, że domawiamy chętnych, żeby przyszli 

poprowadzić jakieś zajęcia, bo dzieci się w 15 minut wypełnia się cały kalendarz i musimy, jakby 

dodatkowe robić (niewyraźne).  Więc zapisujemy po 30 dzieci. No już trzeci raz będziemy powiększać 

jakąś tam pulę, szczególnie pierników, bo jest zainteresowanie. Bombki też się cieszyły dużą, jakby 

popularnością, bo mamy któryś rok z kolei. To są po prostu bombki, które przywozi firma  takie 

szklane, jest film taki historyczny, jak w ogóle bombki powstają, jak się wydmuchuje z tego szkła,  

dzieci oglądają. Jest na podstawie takiego bombek krakowskich, jak tam było w warsztatach 

malowane ręcznie. No i potem dzieci sobie same zdobią i malują, brokat przez cały rok się sypie. Tak 

to wygląda. No i co jeszcze na koniec roku mogę powiedzieć, mam wprawdzie statystykę za 

październik, ale jest bardzo duży wzrost czytelnictwa i tylko tak podam kilka cyfr,  że razem mamy 
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wszystkich czytelników w Tychach  26 070. (niewyraźne) Tradycyjne, a jeżeli chodzi o odwiedziny, 

które były łącznie z wejściem na stronę internetową, na katalog umieszczony na naszej stronie to jest 

2 468 osób. No i właściwe to mogę powiedzieć tyle.  Jeżeli chodzi o imprezy,  74 imprezy takie, jakby 

mniejsza i większe do końca października,  to są czytania, wystawy, spotkania i skorzystało ogółem 74 

933 osoby. 

Przewodniczący Komisji Grzegorz Kołodziejczyk 

No liczby są duże, dlatego też zaproponowałem w planie pracy  na 2024,  jak Państwo Radni to 

oczywiście przygotują, chcielibyśmy przyjść do Pani w marcu, czego się dowiemy, bo chyba warto też 

odwiedzić was tam na miejscu. Pewnie jakieś większe informacje się pojawią na ten temat. Także 

mam nadzieję, że Radni tego nie odrzucą. Proszę teraz o, tak, proszę bardzo. 

Dyrektor Miejskiej Biblioteki Publicznej Anna Krawczyk 

Bardzo dziękuję, że Państwo chcecie do nas przyjść. Zapraszam serdecznie. Przy okazji jeszcze 

chciałam powiedzieć, że biblioteka się teraz dołączyła, dosłownie wczoraj do (niewyraźne) Koła 

Uniwersytetu Ekonomicznego  zwrócili się do nas z prośbą o dołączenie się do Szlachetnej Paczki    

i biblioteka dołącza się. Będziemy nazbierać dla potrzebujących żywność i odzież, bo nie pieniążki, 

tylko właśnie takie, żeby (niewyraźne) Super, bardzo dziękuję. 

Przewodniczący Komisji Grzegorz Kołodziejczyk 

Proszę, MCK, tak? Tak. (niewyraźne) No to kto coś ma, to jest MCK. Proszę bardzo. 

Miejskie Centrum Kultury -  Piotr Kumor 

My w MCK-u to jesteśmy już po tylu dniach imprez, ile jest dni w tym miesiącu w zasadzie, tylko 

wczoraj nie było bardzo dużego wydarzenia, a tak od pierwszego mieliśmy już codziennie jakieś 

wydarzenia, łącznie z koncertem Światła i Magią Adwentu, w ten weekend, który prowadzi łącznie 

ponad 300 osób. Teraz zaczynają się za 10 minut  warsztaty w ramach budżetu obywatelskiego, bo te 

budżety obywatelskie kończymy teraz, bo ostatnie, które był rozpisane dotyczyły  Mikołajek i to są 

Mikołajki świąteczne "Las w Słoiku" realizowane na osiedlu A, który zaraz się zacznie dziewiątego.  

9 będą Mikołajki w dzielnicy Wartogłowie. Tam jest spektakl z tej okazji oczywiście z udziałem 

Świętego Mikołaja i Mikołajki w dzielnicy Czułów, które będą (niewyraźne) cały ten cykl i wszystkie 

imprezy z budżetu obywatelskiego. Są Mikołajki w dzielnicy Czułów. I na te wszystkie Mikołajki już nie 

ma od dwóch tygodni miejsc, bo one się cieszą prawie takim dużym powodzeniem jak wszystkie 

półkolonie. Z wydarzeń, które jeszcze w nadchodzący weekend to koncert magdaleński. Bodajże 

chyba najlepszy w tym roku, jeden z najlepszych polskich organistów, który więcej koncertuje za 

granicą niż w Polsce. Adam Załęski w repertuarze Jana Sebastiana Bacha. To w tym legendarnym, 

adewentowym, legendarnym repertuarze. Będzie taki klimat bardzo adwentowy, a jeszcze nie 

świąteczny. No i w klimacie świątecznym jedna z największych imprez, które w ciągu roku 

organizujemy programowana od  czerwca, sfinalizowana we wrześniu i teraz już wiemy dokładnie, jak 

będzie wyglądał program jarmarku. Zaczniemy go w piątek 15 grudnia od DJ-a i targu jarmarcznego  

w domkach. Domków w tym roku będzie aż 37 plus jeden food truck, bo nie można było przenieść do 

domku z tym, co oferuje. A było wiele pytań o kołacze, więc do tego będzie jeszcze food truck,  

a z rzeczy związanych z kulturą, które (niewyraźne) na scenie w ramach programu to Ice Team  

z Poznania. Mistrz świata trzykrotny w rzeźbieniu w lodzie zrobili w rzeźbę, którą specjalnie 

wybraliśmy i przerobią ją jeszcze pod Tychy, więc będzie  dedykowana i zdjęcia (niewyraźne) 

Instagram, Facebook, tak jak to było w minionych latach z tą rzeźbą. W zasadzie w tym dniu oddajemy 

scenę  zespołowi Słowiany, bo będzie koncert na folkowo i rockowo. Chyba najlżejszy, taki 

najprzyjemniejszy z tych wszystkich, które będą się tam odbywały, bo rzeczywiście to będą takie 

lekkie brzmienia. Nie zabraknie animacji dla najmłodszych w wykonaniu Teatru Matenia. Ten Teatr 

Matenia zaprezentuje się w piątek o 17, a w sobotę i w niedzielę około godziny 15. Do tego będą robili 

taką animację, że trzy godziny na placu foto kartkę przenośną. Tego u nas jeszcze nie było i to 

pierwszy raz będziemy testować, jak to wygląda, bo na innych imprezach się to bardzo dobrze 

sprawdzało, bo też jest tak, jak forma jarmarku we Wrocławiu, w Krakowie, czy tych wszystkich 

jarmarkach, że to jednak dużo atrakcji w ostatnich latach wymaga,  czy są to zdjęcia i pod social 

media ludzie też na cenie ostatnio, po to, żeby te zdjęcia tam robić, więc są to atrakcje pod nich 

http://bip.umtychy.pl/index.php?action=PobierzPlik&id=503906

Data wygenerowania dokumentu: 2024-07-27 14:06:27



wybrane. No i na koniec dnia  będziemy mieli dwa koncerty jeszcze zespołu Słowiany, bo będzie takie 

przygrywanie do gotowania kuchni gruzińskiej, słowiańskiej i będziemy mieli koncert na finał tego dnia 

kolęd i pastorałek też w ich wykonaniu. 16 grudnia też zaczynamy z DJ-em i też zaczynamy kartką 

animacyjną, a następnie Młodzieżowy Dom Kultury numer 2  zaprezentuje prace wokalne swoich 

wychowanków. O 15 element, który jest z nami już chyba od 7 lat. Studio Voiceless z Pszczyny. 

(niewyraźne) i też będą kolędy, ale też piosenki świąteczne, znając to studio to takie wymagające 

wokalnie na bardzo wysokim poziomie. Udało się nam wreszcie zakontraktować na jarmark  Kubę 

Tomaszczyka, zwycięzcę programu Master Chef. Wykona on pokaz kulinarny świąteczne pierogi  

w nowoczesnym wydaniu, ale już to chyba mam potwierdzone, że będzie te nowoczesne pierogi 

wykonywał ze swoją babcią, więc tradycyjnych rzeczy też nie powinno zabraknąć. Rzecz, o którą 

długo walczyliśmy, bo jest bardzo widowiskowa to jest koncert Orkiestry Komendy Wojewódzkiej 

Policji w Katowicach, bo oni mają specjalny program i to jest jedna z atrakcji, którą rezerwować trzeba 

najwcześniej, bo lata do przodu, ponieważ  są rozrywani w zakresie tego koncertu i o 19:30  tego dnia 

koncert Roberta Janowskiego, który też w zasadzie potraktowaliśmy od 3 lat i teraz się wreszcie 

udało. Nie tylko kolędy, bo zaśpiewa też numery kojarzone z takim kontekstem ze swojego repertuaru, 

a będą mu towarzyszyli muzycy, którzy są absolwentami jazz'u w Katowicach, więc ten koncert  

będzie na bardzo wysokim poziomie w ciekawym instrumentarium, bo na dwie gitary i kontrabas. 17 

grudnia będziemy zaczynać trochę wcześniej. Zacznie zespół muzyczno-wokalny Live Music 

Uniwersytetu Trzeciego Wieku. On jest z tyskich zespołów, mają chyba najwięcej fanów i fanek. 

(Niewyraźne) jest zawsze duży tłum przed sceną i dzieją się tam bardzo ciekawe rzeczy wśród 

publiczności, a nie tylko na scenie, bo można tańczyć  dowoli, jak się okazuje oni koncertują. O 14:30 

Młodzieżowy Dom Kultury numer 1 (niewyraźne) w Tychach. Też koncert muzyczno-wokalny. Pojawi 

się instrumentarium. Kolejny tyski akcent, czyli (niewyraźne) z Zespołu Szkół Specjalnych numer  

8 w Tychach w zupełnie nowym, świątecznym repertuarze. (Niewyraźne) latają nisko i teraz spełnienie 

marzeń wszystkich dzieci. Koncert gdyby mógł, to by się pewnie nazywał Piosenki Walta Disneya, ale 

z wiadomych przyczyn nie może się tak nazywać, bo Kasia Łaska, Weronika Bochat i Magda Wasylik 

mają wyłączność na wszystkie piosenki Walta Disneya i to one podkładają głosy między innymi 

(niewyraźne) w tym koncercie będzie chyba z 6 piosenek, które dzieci doskonale znają niemalże na 

pamięć. Tyska formacja grupa Ferajna z gośćmi też w specjalnie przygotowywanym programie. Na tą 

okazję rozgrzeje publiczność przed występem (niewyraźne),  bo takiego mocnego, dobrego i przede 

wszystkim szczerego  góralskiego koncertu to możemy chyba doświadczyć już tylko w wykonaniu 

(niewyraźne) w takim tradycyjnym i instrumentarium i z osobowością Pana Krzysztofa, Pani Aliny  

przede wszystkim, więc tak będzie wyglądał finału tyskiego jarmarku 15 już. Ta rzeźba lodowa będzie 

przez cały jarmark funkcjonowała na placu i w sobotę, w niedzielę można będzie sobie z nią robić 

zdjęcia. (Niewyraźne) skoordynowaliśmy to z tą choinką (niewyraźne). Do tego dołożymy na ten czas 

jarmarku bezpłatną karuzelę taką w klimacie świątecznym, która będzie na wyjściu z pasażu kultury 

Andromeda, więc tak będzie wyglądał jarmark bożonarodzeniowy. Zobaczymy, jak będzie  

z temperaturą, bo ona się może radykalnie zmienić do tego czasu. Będziemy kontynuowali zajęcia 

prowadzone  w klubie Wilkowyje i w klubie Urbanowice. Tam odbędą się jeszcze warsztaty. 6 grudnia 

odnawialne źródła energii w laboratorium Pana Korka oraz 13 grudnia wianki prowadzone przez Marię 

Mazur-Cichy, a klubie Wilkowyje 7 będzie spektakl w ramach czwartków z teatrem dla dzieci Reniferek 

i Bałwanek. 11 grudnia  wernisaż długo wyczekiwanej wystawy malowniczej (niewyraźne) w ramach 

31 konkursowego pleneru malarskiego dla malarzy nieprofesjonalnych i ta wystawa potrwa do  

5 stycznia. Klub Wilkowyje ostatnie wydarzenie, które w tym roku przygotuje to świąteczne warsztaty  

z eko przystankiem i eko kosmetyki pod choinkę  gdzie można wykonać dla swoich bliskich 

ekologiczne, zdrowe kosmetyki. 

Przewodniczący Komisji Grzegorz Kołodziejczyk 

Bardzo dokładnie, wyczerpująco Pan to przedstawił. Bardzo dziękujemy. No nie odwiedzimy was już  

w tej kadencji, bo my już w tej kończymy tą zabawę, ale być może następcy też tam się przejdą do 

was, bo też jest co oglądać i też trzeba was wspierać, bo ta działalność jest bardzo bogata i po prostu 

widzimy to, że to działa. Także prosiłbym, jeżeli ktoś z Państwa jeszcze chciałby zabrać głos na ten 

temat? Ja chciałbym, żeby jeszcze ktoś przedstawił nam, bo ja chciałem tylko tyle powiedzieć, że 

jeżeli chodzi nam o MCO, to my robimy bardzo dużo rzeczy w szkołach. MCO o tym wie. Robimy 

mnóstwo takich świątecznych konkursów, o których my  nie mówimy, ale tutaj jest działalność szkoły, 
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ale też pod tym co się podpisuje, bo też jakby to wynika z tych wspólnych działań naszych. Czy ktoś 

jeszcze z Państwa?  

Prezes Fundacji Rozwoju i Integracji Multiintegra Anna Smolarek 

My jako fundacja jutro organizujemy przedstawienie (niewyraźne) na świątecznie i potem warsztaty 

dla dzieci, czyli dekorowanie pierniczków, jakiejś ozdoby świąteczne, łańcuchy, kartki świąteczne. 

Rodzice również mogą przynieść prezenty dla dzieci i później Mikołaj będzie te prezenty wręczał więc 

to wszystko u nas na auli na Niepodległości, a w niedzielę biletowany spektakl (niewyraźne) na 

świątecznie. Bilety jeszcze są, można można kupić. Gdzieś taka obsada mieliśmy już ten spektakl 

chyba w zeszłym roku wystawiany. Cieszył się   dużą popularnością,  bo to było w jakimś okresie 

właśnie Dnia Nauczyciela i wiem, że wtedy nawet tam gdzieś szkoły jakieś przychodziły, Panie 

nauczycielki gdzieś tam miały kupowane bilety, a teraz, jakby w takiej odsłonie świątecznej w niedzielę 

o 19. 

Przewodniczący Komisji Grzegorz Kołodziejczyk 

Cieszę się, bo to jest jakaś oferta dodatkowa działalności innej jak nasza ogólnomiejska. Bardzo 

fajnie. Zresztą będziemy o tym rozmawiać później. Czy jeszcze ktoś z Państwa chciałby 

zaprezentować? Proszę bardzo, Pani dyrektor muzeum miejskiego. 

Dyrektor Muzeum Miejskiego Aleksandra Matuszczyk  

My jesteśmy antytezą świątecznego nastroju. To znaczy do nas przychodzicie w tym czasie, wtedy, 

kiedy nie wiem, żona wypędza męża, żeby nie przeszkadzał w lepieniu  pierogów, a babcie wypędzają 

swoje wnuczęta, więc jakby  chciałabym zwrócić na to uwagę, że to jest też dobry czas, jeżeli chodzi  

o to, żeby odwiedzić wystawy w muzeum miejskim i jakby też dziękuję, że Pan Przewodniczący mówił 

o wyjazdowych posiedzeniach Komisji Kultury, Oświaty i Sportu, bo absolutnie brakuje nam was  

i byłabym chętna, żeby ugościć Komisję chociażby z tego powodu, że w tej chwili od jesieni trwa  

i będzie trwała do końca stycznia wystawa tyskiego klubu fotograficznego Koron, które to grono 

fotografów było absolutnie fascynującą  przygodą w tym mieście, ponieważ to była grupa 

efemeryczna, ona istniała od 1976 roku  do 1983 roku i z niej wyrosła potężny nurt czarno-białej 

fotografii takiej krytycznej Śląska to jest jedyna okazja, żeby do końca stycznia ta wystawa jest 

prezentowana i z radością zaproszę na oprowadzanie kuratorskie na to, żeby to też jest ta wystawa 

jest wspaniałym laboratorium, podczas której, znaczy poprzez poprzez opowiadanie o jej efektach, 

żeby opowiedzieć w ogóle o pracy w muzeum, to znaczy... 

Przewodniczący Komisji Grzegorz Kołodziejczyk 

Ja przerwę, bo ja   zapomnę za chwilę, bo to COVID. Ja mam taki pomysł, co radni na to, ja bym zrobił 

tak bo mamy w planie pracy to będzie za chwilę, ale to jesteśmy przy tym, bo to taka luźna Komisja,  

to wiecie, możemy sobie porozmawiać. Bo mamy tak, planowane wydarzenia sportowe 24 przez 

MOSiR, czyli możemy dać to w lutym, a w styczniu wrzucimy muzeum, pójdziemy sobie do muzeum  

(niewyraźne), a Pani dyrektor się nie pogniewa, że plany naborowe będą tam. (Niewyraźne) proszę 

bardzo jaka zgodność, no proszę to zapisać, jednak żeby to sensem było to (niewyraźne) do 

przeczytania, dobra?   Przepraszam, że przerwałem, proszę bardzo. 

Dyrektor Muzeum Miejskiego Aleksandra Matuszczyk  

Jeśli chodzi o moją wypowiedź to cel został osiągnięty. (Niewyraźne) Dziękuję pięknie. 

Przewodniczący Komisji Grzegorz Kołodziejczyk 

Proszę bardzo. Na razie to tak tylko ja zaproponowałem. Państwo Radni ewentualnie przegłosują tą 

zmianę. Może będą mieli też inne propozycje. Czy ktoś z Państwa chciałby na ten temat? Jeżeli nie,  

to ja bardzo dziękuję, bo to było dosyć wyczerpujące, bo tutaj poprawimy to zaraz ten następny punkt. 

No i mamy punkt 5. To jest przyjęcie. Pani Radna chciała zadać pytanie. 
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Radna Patrycja Kosowska - Pawłowicz 

Nie pytanie, ja tak bardziej w formie, jakby ostatnio miałam dużą styczność (niewyraźne) (niewyraźne) 

bo nie widzimy troszeczkę powierzchownie, ale te działania, jakie są podejmowane przez tą jednostkę, 

są naprawdę bardzo szerokie i wymaga to ogromnego zaangażowania ze strony pracowników, za co 

ja ze swej strony chcę podziękować, ale wszystkie jednostki tutaj nasze tyskie wykazują ogrom pracy  

i chęć zaopiekowania  się naszą tyską młodzieżą, ale także naszymi mieszkańcami. Tutaj szczególnie 

jest mi bliski temat MCK-u, bo jestem na bieżąco, więc jeszcze raz dziękuję za waszą pracę  i proszę 

też podziękować Pani dyrektor. Dziękuję. 

Miejskie Centrum Kultury -  Piotr Kumor 

Dziękujemy, przekażę do Pani dyrektor. 

Przewodniczący Komisji Grzegorz Kołodziejczyk 

Chciałem to zrobić na końcu, ale Pani Radna, nie poradzę. 

Radna Patrycja Kosowska - Pawłowicz 

Niestety nie miałam możliwości spotkać się z Panią dyrektor. 

Przewodniczący Komisji Grzegorz Kołodziejczyk 

Bardzo dziękuję. Podziękowań nigdy ani za mało, ani za dużo. Bardzo się cieszę. Przechodzimy do 

punktu 5. To jest przyjęcie planu pracy Komisji Oświaty Kultury i Sportu  Kultury i Sportu na pierwsze 

półrocze 2024. Chciałem tylko zaznaczyć, że przyjmujemy plan pracy do marca. W kwietniu chyba nie 

mamy już spotkania, więc teraz chciałbym nanieść te zmiany. Państwo macie to nie, czyli to by było 

tak, 16 stycznia to byłaby to działalność Miejskiego Muzeum w Tychach. Ok? Tak. I będzie nas gościła 

Pani dyrektor. Wyjazdowe, potem będziemy mieli w lutym zostajemy jakby tutaj i będziemy mieli teraz 

ten punkt planowane wydarzenia sportowe w roku 2024 organizowane i współorganizowane przez 

MOSiR. To byłoby to w lutym i również w lutym byłyby plany naborowe do szkół ponadpodstawowych 

na rok 2024-2025. I to Pani dyrektor przygotuje z MCO, tak? Czy Państwo się zgadzacie na to? Ale 

macie może jakieś inne  propozycje? No i jest jeszcze 12 marca. To mamy wtedy działalność Miejskiej 

Biblioteki. Tak, tak, Miejskiej Biblioteki w Tychach, czyli to zostanie, czy chcieliby Państwo coś dołożyć, 

bo to faktycznie ludzie mają rację, robią dużo rzeczy ciekawych. Ktoś może tego odsłucha, niech 

wiedzą, bo mówi się różne rzeczy, a po prostu mówią ci, którzy nie znają tematu. Czyli co? Możemy to 

przegłosować? To, kto z Państwa Radnych jest za? Jednogłośnie, dziękuję bardzo. Przechodzimy do 

punktu 6. Sprawy bieżące, wolne wnioski. Ostatnio mieliśmy na Komisji tutaj Panią z fundacji. 

Państwo Radni chyba się zapoznali z propozycją. Ja tylko chciałem powiedzieć,  bo ja nie twierdzę, że   

my musimy przyjąć wszystko, może możemy przyjąć część, chciałem tylko powiedzieć, że z racji tej 

że, jak też i Pani dyrektor biblioteki powiedziała, to powiedział Pan z MCK-u,  ilość tej młodzieży, która 

jest chętna do uczestniczenia w tych wszystkich wydarzeniach, jest duża i czasami muszą ograniczać. 

No, bo po prostu ja to rozumiem,  no tak, jak macie tam te półkolonie, które organizuje, pewną ilość 

dzieci można przyjąć, pewnej nie. Ja myślę, że jeżeli mają ludzie jakąś scenę, coś robią, byłoby to  

z pożytkiem dla naszej młodzieży, szczególnie dla młodzieży szkolnej, bo tak to rozumiem, Pani to 

może jeszcze raz przedstawić, to powinniśmy się nad tym pochylić, bo to jeszcze tym bardziej, że  

w tej chwili teatr mamy w remoncie, czyli ta najważniejsza scena, jaką mamy  no jest w remoncie. 

Trudno, żeby coś oni robili, jak po prostu mają tam po prostu no tam jest to zajęte. Niestety nie da się 

tam korzystać z tego obiektu. Więc ja jeszcze raz otwieram ten temat. Może Państwo Radni będą 

chcieli, może macie jakieś pytanie Państwo do Pani. Ja uważam, że ten pomysł, a nasuwa mi się taka 

jeszcze jedna sytuacja. Gdzieś tam mówi się teraz bardzo dużo o tej młodzieży. Byłem ostatnio na 

bardzo ciekawej, zresztą zaprosiła mnie Pani dyrektor z MCO na bardzo ciekawe wydarzenie, właśnie 

mówiono o o tym, skąd się biorą te próby samobójcze, jak to wygląda. Mieliśmy też ostatnio też takie 

szkolenie. Są to dosyć poważne tematy i bardzo ciężkie i wszędzie mówi się o tym, tak wyciągnąłem  

z tego taki wniosek który jest jasny, w sumie nie ma dialogu, z młodzieżą się nie rozmawia, nie 

podejmuje się trudnych tematów. Nie widzi się tego, co się dzieje. Ja nie twierdzę, że jeżeli będziemy 

coś robić w tym zakresie, jeżeli będziemy robić te rzeczy, które my robimy w bibliotece,  czy w teatrze, 

czy dzieci, że one zmienią tak bardzo te statystyki na te złe rzeczy, które się już wydarzyły, ale 
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uważam tak jako edukator wieloletni, że jednak mimo wszystko, jeżeli zachęcimy pewne dzieci do 

pewnych działań, to one w to nie wejdą, bo one nie będą o tym myśleć, nie będą po prostu  tego 

problemu, bo będą miały inne zainteresowania, a tam wiadomo, moim zdaniem, szkoła i wszystkie 

inne instytucje kultury, jakie mamy w mieście, powinny ze sobą współpracować. Czy to są państwowe, 

czy to są prywatne, im więcej tych dzieci będzie zajętych jakimiś formami, szczególnie artystycznymi, 

a też miałem dzieci i mam wnuka, wiem, jak to wygląda, czym się dzieci zajmują, czym się interesują. 

Pewnych rzeczy nie przeskoczymy. Rodzice no tyle, na ile się tymi dziećmi interesują, tak to wygląda. 

Tego nie zmienimy. Natomiast my możemy zmienić naszą ofertę, z którą bardzo dziękuję wszystkim 

instytucjom, które dzisiaj przedstawiły. Dziękuję również Pani, która przedstawiła tą ofertę. Także jak 

macie Państwo jakieś pytania tutaj do Pani, to bardzo bym prosił. Może Pani pokrótce jeszcze 

przedstawi. Co jeszcze chciałem powiedzieć, a zapomniałem,  bo Proszę Państwa, nasze dzieci, 

starając się o pracę, nie umieją się nawet przedstawić tak naprawdę. Gdzieś to tutaj leży, no bo mało 

jest takich zajęć, gdzie dzieci mogą się pokazać. Ja uważam, że teatr, no jakakolwiek forma taka  

mówiona, nagrywana, odtwarzana, no powoduje to, że jednak te dzieci są inne, nie boją się, są 

bardziej aktywne, są bardziej przebojowe. No i chyba teraz w tym współczesnym świecie tego 

troszeczkę brakuje. Kiedyś były role takich innych instytucji, te instytucje to robiły. W tej chwili robią 

tego mniej. Nie wiem, dlaczego tak jest. Zajmują się nie tym, czym się powinny zajmować i dlatego 

schodzą na taki dalszy plan, co jest też smutne i niebudujące. Dlatego chciałbym, żebyście Państwo 

tutaj naprawdę Państwo Radni podjęli tą dyskusję tutaj dzisiaj,  bo być może to tylko taka moja 

mrzonka, ale uważam, że warto chyba się nad tym pochylić. Oddaję głos Państwu. Proszę bardzo, 

Pani Radna. 

Radna Patrycja Kosowska - Pawłowicz 

(Niewyraźnie) z tobą nie zgodzę, że nasze dzieci się nie potrafią zaprezentować, bo jestem 

przekonana, że potrafią. Używanie samych, że tak powiem, urządzeń mobilnych, tabletów i tym 

podobne, oni też się aktywują w tym środowisku internetowym, nagrywają się, różnego rodzaju 

aktywności istnieją, ale każdy może mieć swoje zdanie. Ja do Pani pytanie, bo chciałabym się 

zapytać, czy wy robiliście jakiś research na rynku, skąd ta liczba dzieci? Czy zbadaliście 

zainteresowanie, bo kwota jest dość znacząca, to, co proponują nasze jednostki, MCK,  Biblioteka, 

MDK- oni wiedzą, jakie mają zainteresowanie z uwagi na to, że to jest jakby robione już systemowo 

rok do roku. Wiedzą, jakie grupy, ilości, więc mnie interesuje liczba, skąd ta liczba, no bo to jest 

kluczowe. 300 000 złotych to nie jest mała kwota i na pewno to nie jest dyskusja na pewno na teraz. 

Takie jest moje zdanie, znaczy w sensie do podjęcia decyzji, to jest jakiś temat do podjęcia na 

najbliższe miesiące i wypracowanie jakiegoś ewentualnego rozwiązania, bo kwota jest naprawdę no 

dla mnie bardzo wielka. 

Prezes Fundacji Rozwoju i Integracji Multiintegra Anna Smolarek 

Tak, my tutaj, jakby zaproponowaliśmy trzy działania, one nie muszą iść wspólnie, one mogą iść  

oczywiście odrębnie. Jeśli chodzi na przykład o zajęcia w trakcie wakacji, ferii zimowych, to do tej pory 

mieliśmy takie obłożenie i w ciągu kilku ostatnich lat i w wakacje, ferie zimowe  te grupy, które u nas 

są organizowane  półkolonii, no to mniej więcej właśnie było około 40-50 osób do tej pory. To były 

odpłatne rzeczy. Wiadomo, że nie każdy z rodziców może sobie na to pozwolić, a a tak jak wiemy, że 

te półkolonie, które są na przykład przez MCK organizowane są, jakby rozchodzą się na pniu, tak  

i gdzieś my chcielibyśmy, jakby z taką podobną ofertą wyjść również żeby można było wspomóc takie 

osoby, które nie do końca mogą sobie pozwolić finansowo na to. Tak, jak wspominałam, ostatnio my 

współdziałamy z MOPS-em tutaj w Tychach i tam, jakby gdzieś tam zawsze mamy, jakby takie osoby 

wysyłane też do nas, gdzie my to bierzemy na siebie, czyli jako Fundacja pokrywamy koszty tego 

pobytu tych dzieci tutaj u nas na treningu, a więc jeżeli chodzi o te półkolonie, ferie, takie ilości dzieci 

mieliśmy w ostatnich latach. Jeśli chodzi o te takie dodatkowe zajęcia popołudniowe, no to były takie 

zapytania, było zainteresowanie. My jako fundacja robiliśmy kilka lat z rzędu właśnie takie projekty 

współfinansowane z Urzędu Miasta, tutaj z wydziału Spraw Społecznych i Zdrowia. I to właśnie, na 

przykład to był Multiklub dla nastolatków, przeciwdziałanie patologiom, uzależnieniom i tutaj te 

zainteresowanie na te zajęcia, na te warsztaty też było bardzo duże. Jeśli chodzi o dzieci, które są 

zapisane u nas na zajęcia sportowe, to my mamy praktycznie 4 dni w tygodniu obłożone czy zajęcia 

takie właśnie piłki nożnej, tańca, takimi dziećmi od nas z przedszkola, ale również innych placówek, 
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znaczy z przedszkola, od nas mówię, z którym współpracujemy, ale również z innych placówek i jakby 

ta część taka sportowa jest już bardziej, że tak powiem, chwycona,  a chcielibyśmy umożliwiać, jakby 

też taką część artystyczną, a wiadomo, a ta ostatnia propozycja, no to tak pomyśleliśmy właśnie  

w związku z tym, że Teatr Mały jest w remoncie, wiem, że teraz dużo rzeczy się dzieje w Mediatece. 

(niewyraźne) Nie, właśnie dlatego mówię, że w Mediatece, czy w (niewyraźne)  tak jest gdzieś taki   

pomysł z naszej strony, żeby też to, co my mamy, a nie zawsze jest wykorzystywane 7 dni w tygodniu 

udostępnić dla innych placówek czy oświatowych, czy jakichś innych placówek artystycznych, żeby 

gdzieś tam można było wykorzystać po prostu tą salę. 

Przewodniczący Komisji Grzegorz Kołodziejczyk 

Ja takie jeszcze jedno zdanie. Nikt tutaj nie mówi, że mają być spełnione te kwoty. To jest propozycja, 

z którą przyszła instytucja. Ja takiej instytucji nie odrzucę. Przyjdzie następna też, dopóki (niewyraźne) 

to pozwolę im się zaprezentować. Uważam, że wszystko można tutaj podzielić na jakieś transze, na 

jakieś inne sytuacje, po prostu oferta, jeżeli taka oferta jest, jeżeli te dzieci są, to uważam, że 

powinniśmy po prostu gdzieś pójść w tym kierunku, bo no nie wolno zaprzepaścić tego, że ktoś coś 

robi  i robi to dobrze. Ja jestem daleki od tej strony tutaj tej finansowej, bo jak nawet to nie będzie 

nasza decyzja, my możemy tylko zawnioskować o zabezpieczenie środków,  ja nie mówię w jakiej 

kwocie. Mówię w ogóle o tym, żeby coś zaczęło funkcjonować. To oni mogą dostać na początek nie 

wiem,  10 000, 20 000 i mogą coś zacząć robić, a po to my jesteśmy, żeby to zaobserwować,  jak to 

wygląda,  czy te pieniądze są dobrze wydawane,  no od tego jesteśmy poniekąd, także ja mogę złożyć 

jedynie tu jakąś propozycję. Nie mówię tutaj o kwocie, jak Państwo Radni uważają, czy chcecie 

państwo to znowu przeciągać na następny miesiąc styczeń, bo może pojawią się jakieś środki  

w budżecie. Przecież wiadomo, że kluby sportowe piszą na swoją, bo ja powiem tak, jest 1 700 000 

złotych na kluby sportowe. To jest taka sytuacja,  gdzie my angażujemy środki miejskie tylko  wiecie,  

o czym mówię, mówię, mówię o klubach sportowych, wszystkich klubach, jakie mamy ościenne  

i uważam, że instytucje kultury też powinny też powinny  mieć jakąś szansę, bo mają jakiś pomysł, 

żeby coś zrealizować. Otwieram taką dyskusję tutaj, żeby też powołać, może jakąś zrobić pulę 

pieniędzy na to, żeby też takie instytucje mogły się o coś starać. Tym bardziej, że tutaj no jak byłem na 

tym ostatnim szkoleniu, też nie pozwolę się tutaj nie chcę tutaj dywagować, bo i te dobre dzieci, które 

są dobrze, które dobrze się potrafią zaprezentować, mają ogromne problemy emocjonalne. To są 

rzeczy potworne. Szkoda, że Państwo na tym spotkaniu nie byliście, bo byłoby nam łatwiej mówić  

o tych procentach, które podawali prelegenci odnośnie zapotrzebowania chociażby na psychiatrów  

w Polsce,   na te wszystkie tematy, które są okropne, mówimy tutaj, że na komórkę się dzieci 

nagrywają,  Idzie to potem w złym kierunku. Ja bym wolał, żeby te dzieci same się przedstawiały, żeby 

same pracowały nad słowem, nad książką, nad takimi działaniami, bardziej namacalnymi i powiem 

tylko na końcu, że jak ostatnio zobaczyłem men i chłopczyk siedzi nad książką "Mikołaj" i matka mówi 

do niego "Możesz to otworzyć, tam nie trzeba hasła". To jest coś, co we mnie też wzbudziło takie 

wrażenia właśnie niepozytywne i myślę sobie jak dodamy parę złoty no taką kulturę, która się  

w mieście już toczy, to nie popełnimy niczego złego i żadnego faux pas. Ja przygotowałem wniosek. 

Proszę bardzo, Pani Radna. 

Radna Edyta Danielczyk 

Koszt, na przykład warsztatów godzina 300 złotych. Co Państwo mieszczą w tej właśnie w tej sumie? 

Bo tam jeszcze osobno jest kwestia... 

Prezes Fundacji Rozwoju i Integracji Multiintegra Anna Smolarek 

To są dwie godziny dziennie każdego tygodnia  to są półkolonie i na przykład planowaliśmy to w ten 

sposób, żeby była całodzienna opieka dla dzieci, a dodatkowo przychodzą specjaliści, którzy robią na 

przykład w tym roku mieliśmy, przychodził Pan pszczelarz i robił takie warsztaty pszczelarskie. 

(niewyraźne) na przykład przychodził Pan z zajęciami takimi konkretnie teatralnymi teatralnymi. No  

i taka jest 150 złotych za godzinę, no to to są takie stawki normalne. 

Radna Edyta Danielczyk 

Rozumiem, tylko tutaj mamy jeszcze osobno była kwestia. 
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Prezes Fundacji Rozwoju i Integracji Multiintegra Anna Smolarek 

Tak, bo tutaj jakby mamy półkolonie, a tutaj troszeczkę wcześniej mamy te warsztaty takie 

popołudniowe. 

Radna Edyta Danielczyk 

Tak, to też są specjaliści, a dodatkowo jeszcze (niewyraźne) jeszcze dodatkowo było, że byli 

nauczyciele tak, czyli osobno... 

Prezes Fundacji Rozwoju i Integracji Multiintegra Anna Smolarek 

Wiadomo, że półkolonie trwają od 8 do 17 i 16,  i jest osoba, która jest z tymi dziećmi cały czas, a na 

przykład na dwie godziny dziennie przychodzi taka konkretna osoba z zewnątrz. To jak mówię, na 

przykład pszczelarz, czy przychodzi jakiś trener piłki, czy ktoś taki jest z zewnątrz, któremu dodatkowo 

tak wtedy musimy zapłacić. 

Radna Edyta Danielczyk 

W takim razie mamy tutaj 55 dni, pięć dni tak. Chodziłoby skoro 2 godziny dziennie, to mamy 55 dni. 

(niewyraźne). 

Prezes Fundacji Rozwoju i Integracji Multiintegra Anna Smolarek  

Wakacje plus ferie zimowe. 

Radna Barbara Konieczna 

Jeśli można, ja też chciałam jeszcze zapytać o taką rzecz, ponieważ planujecie Państwo jako fundacja 

organizację tych imprez, zarówno w przedszkolach, jak i również w placówkach oświatowych. Czy 

Pani, czy też prezes rozmawialiście (niewyraźne) No właśnie, Pani jest prezesem, czy Pani 

rozmawiała już z Panią dyrektor Miejskiego Centrum Oświaty, że chcecie taką inicjatywę, żeby  

włączyć właśnie również swoje działania zarówno w szkołach, jak i przedszkolach? 

Prezes Fundacji Rozwoju i Integracji Multiintegra Anna Smolarek  

Jakby z tą propozycją dopiero będziemy się udawać, ale na tą chwilę prowadzimy zajęcia 

współfinansowane z Ministerstwa Sportu i Turystyki. To są zajęcia, nazywają się Sportlandia. Zajęcia 

sportowe z wykorzystywaniem gimnastyki korekcyjnej i jesteśmy w szkołach, na przykład szkoła 

podstawowa numer 17,  szkoła podstawowa numer 14, w 40, 6, gdzie prowadzimy zajęcia dla dzieci  

w ramach zajęć świetlicowych. Te dzieci są na świetlicy w tym czasie są, jakby że tak powiem, 

przyprowadzane na salę gimnastyczną i tam z trenerem są prowadzone zajęcia sportowe. 

Radna Barbara Konieczna 

Drugie pytanie moje jest takie, czy Państwo jako Fundacja zgłosiliście się również ze swoim 

wnioskiem do Wydziału Zdrowia, ponieważ tam są programy, gdzie wszystkie fundacje starają się  

o pieniądze?  

Prezes Fundacji Rozwoju i Integracji Multiintegra Anna Smolarek 

Akurat na ten rok  jeszcze nie składaliśmy, bo tutaj gdzieś tam... 

Radna Barbara Konieczna 

To kiedy chcecie Państwo, jak już budżet jest zamknięty?  Konkursów jeszcze nie było. 

Prezes Fundacji Rozwoju i Integracji Multiintegra Anna Smolarek 

My zawsze,  jak są konkursy rozpisane, to bierzemy udział i zrobiliśmy. Tak, na przykład robiliśmy 

klub, mamy i malucha był prowadzony, teraz robimy to we własnym zakresie  bez dofinansowania 

akurat w tym roku te dwa projekty tak, jak właśnie multiklub, przeciwdziałanie patologiom dla 

młodzieży. Również prowadziliśmy z miastem. A ostatnio też złożyłam wnioski do Ministerstwa Kultury. 
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Te takie wnioski o dofinansowanie, a w ogóle jeszcze jakby  od strony takiej remontowej wnioski 

również na prowadzenie takich dodatkowych zajęć, czy wyjazdów takich teatralnych i na miejscu,  

i wyjazdowych, to też to wszystkie wnioski, które teraz były do końca listopada jako fundacja mamy 

złożone. 

Radna Barbara Konieczna 

Bardzo fajnie. Ja, jeśli chodzi o moją osobę, ja bym to pismo dała do Pana komisarza i on do 

odpowiednich jednostek  by na to nam odpowiedział, co w tej sprawie,  dlatego, że dzisiaj mamy już 

właściwie połowę grudnia. Dziękuję bardzo. 

Przewodniczący Komisji Grzegorz Kołodziejczyk 

Proszę bardzo. Proszę bardzo. 

Mieszkaniec 

Chciałem zapytać jeszcze jeśli chodzi o fundację, mają jakieś wnioski… 

Prezes Fundacji Rozwoju i Integracji Multiintegra Anna Smolarek  

Nie, nie, z Urzędem Wojewódzkim nie składaliśmy. Śledzimy na bieżąco, gdzie są te konkursy, które 

ewentualnie gdzieś tam z naszymi działaniami się pokrywają. Staramy się występować o te środki. 

Mieszkaniec 

Jeśli chodzi o wydarzenia, które są w instytucjach kultury, wiadomo, spotkania autorskie, przeglądy, 

wernisaże, tam większa, jakby była rola promocji tego, bo jak przychodzi, tak koło 20-30 osób  

(niewyraźne) Większa, jakby rola promocji, to jest ważne i tam też młodzież gdyby mogła. 

Radna Barbara Konieczna 

(niewyraźne) To znaczy, co Pan widzi pod kątem promocji?  

Mieszkaniec  

(niewyraźne) żeby była większa aktywność. 

Przewodniczący Komisji Grzegorz Kołodziejczyk 

Proszę bardzo, Pani dyrektor. 

Dyrektor Muzeum Miejskiego Aleksandra Matuszczyk  

Jeśli mogłabym dołożyć swój kamyczek, no to powiem, że wszystkie instytucje kultury i to była nasza 

koncyliacyjna praca, wypracowały kształt takiego z jednej strony portalu internetowego, którego adres 

brzmi www.kultura.tychy.pl , który jest pełnym kompendium wiedzy na temat realizowanych w mieście 

wydarzeniach. Mówię o tym   ja jako, znaczy jestem jakby z muzeum, ale pracowaliśmy  nad tym od 

początku wszyscy razem  dla osób, które nie korzystają  z dobrodziejstw Internetu mamy, jakby dwie 

propozycje, które są analogowe tak, to znaczy takie najlepsze z najlepszych, które znajduje się na 

citylight'ach. Tych lokalizacji jest kilkanaście w Tychach i jest, jak wiecie Państwo, darmowa gazeta  

w liczbie 3 000 egzemplarzy, która jest miesięcznikiem i w której te propozycje, które są sygnalnie 

zaznaczone i na citylight'ach, i na stronie internetowej, tam są szerokie omówienia, pełne kalendarium 

oraz relacje z tych wydarzeń, które już się odbyły. To jest jak patrzę na swoje 10 lat w Tychach, to 

uważam za znakomitą zdobycz tego miasta, żeby podawać wszystkie informacje na temat 

przedsięwzięć kulturalnych trzema drogami tak, to znaczy o różnym stopniu nie wiem, o różnym 

stopniu dla różnego typu odbiorców i to też jest warte podkreślenia, że w Tychach ogromna ilość 

propozycji kulturalnych jest darmowa dla odbiorców albo bardzo tania, o czym chociażby świadczą 

absolutnie nieprawdopodobne ceny koncertów (niewyraźnie), więc to wszystko jest do wzięcia. 

Wydaje mi się, że i każda z instytucji kultury miejskich ma bardzo dobre działy promocji i to nie chodzi 

o to, żeby  je chwalić, ale to jest praca, którą osoby pracujące na etat w instytucjach wykonując  

z wielkim zaangażowaniem. Wydaje mi się i myślę, że to jest przyszła rola Państwa Radnych i nowego 
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Prezydenta miasta, o czym rozmawialiśmy już kiedyś, moim zdaniem, pies pogrzebany jest  

w obszarze edukacji podstawowej, to znaczy w wypracowywaniu w wychowywaniu do kultury. To jest 

wielki temat, absolutnie go nie chcę  tutaj rozciągać, ale to jest raczej tu, bo cały czas pamiętamy  

o tym, to są też wyniki ankiet, które robiliśmy przy okazji opracowywania kolejnych wersji strategii 

kultury w mieście. W tym mieście przeszło 117 000 kulturze aktywnie uczestniczy około 1 000 osób, 

czyli 1% i to jest ta zabawa jest dużo bardziej skomplikowana niż tylko promocja. 

Przewodniczący Komisji Grzegorz Kołodziejczyk 

Zaraz, Pani dyrektor. I właśnie tutaj słowo do tego, co powiedziała Pani z fundacji, tej, która jest tu 

akurat dzisiaj, bo może tu być za chwilę 20 fundacji, które tu chętnie w styczniu zaproszę. Pani mówi  

o przedszkolach i szkołach podstawowych, czyli Pani mówi o wdrażaniu tego wszystkiego wśród 

dzieci, czyli to jest to, o czym Pani powiedziała, bo jeżeli mamy tylko 1 000 dorosłych osób, które 

bierze udział w szerokiej kulturze, to tak jak Pani też zauważyła i słusznie, że trzeba coś wprowadzić, 

czyli wyedukować od początku tej edukacji kulturalno-oświatowej nam troszkę takiej brakuje. Tak i to 

jest właśnie jedna z takich propozycji. Ja nie twierdzę, że wy tego nie robicie, bo przecież robi to 

biblioteka, robi to MCK, wszyscy to robią, ale czy nie ma miejsca na jeszcze jedną powiedzmy, 

teatralną zabawę dla dzieci w tym mieście? Jakby nawet były trzy sceny i byłyby one pełne, to będę za 

tym, żeby się to w tym mieście odbywało. Dlatego jest taka propozycja. Ja to kupuję. 

Radna Barbara Konieczna 

Nie jesteśmy przeciw. 

Przewodniczący Komisji Grzegorz Kołodziejczyk 

No ja się bardzo cieszę, że nie jesteśmy. Proszę bardzo, Panie kierowniku. 

Miejskie Centrum Kultury -  Piotr Kumor 

Ja chciałbym się odnieść tylko do jednej rzeczy, o którą Pan pytał. Ja myślę, że ten problem to nie jest 

zależny, bo jakby media nasze miejskie, wliczając też Twoje Tychy, które jak otworzymy, to mamy też 

wyraźne kalendarium wydarzeń na cały tydzień. To się okazuje, że 7 dni czasami mamy 40 parę 

wydarzeń. Przykładem jest najbliższy piątek, gdzie już jest napisane, wpisanych tam chyba z 4, czy  

5 wydarzeń, a są jeszcze cztery inne wydarzenie i publiczność w zasadzie nie ma się na co  

decydować. Ja sam nie wiem, jakbym sam nie grał w tym spektaklu, to nie wiem, na które z tych 

wydarzeń bym poszedł, więc one są bardzo obszernie opisane i zarówno analogowo, jak  

i internetowo. Ta strona, o której Pani dyrektor Muzeum powiedziała, działa o tyle perfekcyjnie i myślę, 

że w przyszłych latach naszym zadaniem jest nie tyle kierowanie ludzi na stronę www.kultura.tychy.pl,  

czyli dokładniej na jej kalendarium. Jak klikniemy na kalendarium,  to mamy cały miesiąc i klikając  

w każdy dzień mamy wyszczególnioną każdą pozycję z propozycji miejskich, kulturalnych na każdy 

dzień roku dokładnie napisane. Wtedy zajrzeć w swój kalendarz, wiedząc, kiedy mamy wolny wieczór, 

możemy dokładnie kliknąć sobie konkretny dzień, dajmy na to 8 grudnia i zobaczyć, jakie są 

propozycje miejskie, a nie tylko miejskie, bo ten kalendarz też tu wszystkie propozycje nadsyłane do 

Miejskiego Centrum Kultury w Tychach jako propozycję do tego kalendarza, które mnie też 

zamieszczamy, pojawiają się tam propozycje zarówno (niewyraźne) Pubu, Underground Pubu czy 

(niewyraźne) na Mikołowskiej  i one wszystkie mają wydarzenia  teraz na przykład 8-ego  poza tymi 

miejskimi wydarzeniami, a nawiązując do tego, o czym przed chwilą rozmawialiśmy, to myślę, że 

edukowanie w zakresie kultury, czy też jako nauczyciele w Młodzieżowym Domu Kultury numer  

2 udział to nie jest wszystko, bo myślę, że musimy pracować w mieście troszeczkę jeszcze nad 

percepcją kultury, a percepcja kultury i wychowanie w percepcji do konkretnych rodzajów sztuki,  ja 

myślę, że to jest jedna z nielicznych rzeczy, którą z PRL u moglibyśmy się uczyć, ponieważ tam się 

odbywały zarówno wizyty kinowe, czy teatralne z omówieniami. To jest rzecz, której brakuje. 

(niewyraźne) się tam odbywa, jest czytelnictwo w tym zakresie pracuje. My też próbujemy wracać do 

tej formy zarówno teatr, jak i MCK. Odbywają się pokazy dla najmłodszych, bo w takim  wieku ich 

trzeba edukować. Ciężko edukować potem już dorosłych bez tego omówienia i wstępu o percepcji do 

kultury, więc to jest praca na najbliższe lata. Dwa że ucieka nam zupełnie w kulturze to, czym się 

młodzi interesują. Wielokrotnie nie decydowaliśmy się na ryzykowne rzeczy, których wymaga 

młodzież, jak koncerty hip hop'owe, bo tam się przeklina, czy stand up'y typowo młodzieżowe, bo oni 
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są też tym zainteresowani, a nie jesteśmy tego tak samo ze względu na wulgaryzmy  nie podejmujemy 

ciągle decyzji w tym kierunku, podczas gdy na przykład Śląski Festiwal RAF gromadzi 12 500 ludzi 

przez 3 dni wydarzenia i myślę, że takie wydarzenia no to też jest jakaś kwestia na następne lata, bo 

widzimy po imprezach gigantycznych, jak rok na plaży, gdzie mamy 22-24 000 ludzi, ale uczestników 

tej imprezy poniżej trzydziestego piątego 35 roku życia to jest kwestia nawet nie 5% udziału w tej 

imprezie, więc tu raczej chodzi o to, jak daleko odjeżdża pociąg z zainteresowaniami młodych osób  

w zakresie kultury. Bardzo dziękuję. 

Przewodniczący Komisji Grzegorz Kołodziejczyk 

Pani dyrektor, proszę bardzo. 

Dyrektor Miejskiej Biblioteki Publicznej Anna Krawczyk 

Ja tutaj jeszcze chciałam dodać,  że oprócz tego, że w naszej bibliotece więcej chyba osób korzysta. 

Ja przypomnę, że mamy 26 000 osób zapisanych w Tychach. I część, zdecydowana większość z tych 

osób przychodzi na nasze imprezy, przyprowadzają swoje dzieci, przy czym współpracujemy ze 

wszystkimi szkołami ze wszystkimi przedszkolami w mieście i to prywatnymi, społecznymi  

i państwowymi, gdzie mają te osoby u nas miejsce. Ponadto jest w bibliotece możliwość zapisania się 

do newslettera. Jest na stronie internetowej  możliwość zapisu. Tam podać można swój adres mailowy 

i co miesiąc przesyłamy informacje,  taki kalendarz imprez, który Państwo teraz dostaliście,  wysyłamy 

wszystkim zainteresowanym czytelnikom, którzy nam ten adres mailowy podadzą. Oprócz tego są 

tradycyjne kalendarze te, które właśnie Państwo widzicie. Ponadto, co miesiąc udzielam wywiadu do 

trzech radii, bo Radio Express i Radio M i Radio Eska Śląsk, przyjeżdżają Panie dziennikarki, które 

pytają o najbliższe wydarzenia i to jest puszczane kilkakrotnie w ciągu dnia i na pewno jest to 

puszczane, bo znajomi mi o tym mówią i sama niejednokrotnie się słyszę, więc na pewno jest to 

puszczane. I w związku z tym też uczestnictwo, jeżeli chodzi o imprezach bibliotecznych, jest 

naprawdę duże i tutaj sala koncertowa orkiestry istnieje i jest niejednokrotnie wypełniona po brzegi, 

jeżeli chodzi nawet ostatnio spotkanie z Panem Koterskim, przyszło 380 osób i on sobie nagrał kilka 

filmików, które umieścił na Internecie  i tam jest kilkanaście tysięcy osób, więc myślę, że jeżeli chodzi  

o bibliotekę i tu o instytucje kultury, gdzie rzeczywiście na tych (niewyraźne) się znajdujemy, to 

czytelnicy, użytkownicy biblioteki, bo tak się teraz właściwie ich nazywa, bo nie wszyscy wypożyczają 

książki, którzy po prostu przychodzą na imprezy albo po płytę, albo po film, albo po audiobooki. A 

dowodem też na to jest, że jeżeli chodzi o ebooki, które Empik Go  i Legimi wydajemy, to w przeciągu 

jednego dnia jest w stanie dla nas napisać ponad 500 osób z prośbą o (niewyraźnie) więc 

zainteresowanie na pewno jest i dociera ta informacja, bo gdyby jej nie było, to my byśmy takich 

statystyk, jakby nie notowali. 

Przewodniczący Komisji Grzegorz Kołodziejczyk 

Mamy tutaj taki problem, że po prostu nawet nie mamy się do kogo zwrócić w tej chwili, bo jest 

komisarz, nie ma skarbnika. No jest to dosyć duży temat. Myślę, że taka propozycja, żeby 

przekierować  to pismo, które Pani złożyła przekierujemy na ręce komisariatu. Poproszę Panią, żeby 

to zrobiła. Oczywiście będę z Panem komisarzem w tej sprawie w kontakcie. W stosownym momencie 

udzielę takiej odpowiedzi dla Państwa wszystkich. Jeżeli będzie ona wcześniej, no to wyślę wam 

informacje na mediach społecznościowych, a Panią poinformuję, jak zostały ewentualnie, jak te 

sprawy mogą się dalej potoczyć. Cały czas uważam, że obojętnie kto tu przyjdzie i co będzie chciał 

zrobić i będzie to z pożytkiem dla mieszkańców tego miasta, to na pewno my jako Radni się nad tym 

pochylimy i będziemy za tym, ponieważ no  tutaj jakby jest to bez dyskusji w tym momencie. Czy ktoś 

jeszcze z Państwa chciał zabrać głos? W wolnych wnioskach?  Proszę bardzo. Moment. Bo to już 

wolne wnioski? Tak, tak. Proszę bardzo, Pani Radna. 

Radna Edyta Danielczyk 

Ja chciałam złożyć dwa wnioski. Pierwszy z nich o udostępnienie pomieszczenia w MCK-u przy  ulicy 

Przejazdowej w Tychach na organizację ogólnodostępnej Izby Śląskiej. Sytuacja wygląda tak, że 

zorganizowaliśmy kilka lat temu Izbę Śląską w Norwidzie, ale ze względów lokalowych właśnie też 

dlatego, że mamy dużo klas, ta Izba musi zostać przeniesiona. Mamy tam zbiory z tego regionu nie 

tylko tyskiego, ale też okolicznych. Są też meble między innymi, ale też inne, bardzo cenne 
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przedmioty. Nie chcielibyśmy, żeby się zniszczyły albo gdzieś, żeby ludzie nie mogli z tego korzystać, 

a do tej pory sporo osób też z tego miało okazję dzięki temu poznać tradycję śląska, a w MCK-u jest 

sala, która jest pusta, więc generalnie to nie jest problem, żeby sala, która, kiedyś była rejestracją dla 

przychodni lekarskiej, kiedy ta Izba funkcjonowała, ona teraz jest po prostu poza użyciem. 

Przewodniczący Komisji Grzegorz Kołodziejczyk 

Pani Radna. Stąpa Pani po kruchym gruncie.  

Miejskie Centrum Kultury -  Piotr Kumor 

Wydaje mi się, że wszystkie sale, które tam są, tam jest problem nawet z magazynowaniem 

posiadanych już przez nas pomieszczeń, bo my mamy tam takie godziny, że ciężko pomieścić te 

osoby. Nie mieszczą się osoby na zajęciach, bo tak, jak na wszystkich naszych zajęciach, 

organizowanych imprezach w tym roku mamy nadkomplety i to takie nadkomplety, że one tam nie 

wchodzą na te zajęcia, bo chętnych jest trzy razy tyle, a do tego rzeczy które do występów czy do 

rzeczy, które są tam angażowane też musimy gdzieś  magazynować, ja mówię o Przejazdowej na 

tym, więc ja nie wiem, czy to pomieszczenie, o które Pani wnioskuje należy do naszych pomieszczeń 

w tym momencie. 

Radna Edyta Danielczyk 

(niewyraźne) Budynek, który (niewyraźne) macie wspólne wejście. 

Miejskie Centrum Kultury -  Piotr Kumor 

Tak, dokładnie tak. 

Radna Edyta Danielczyk 

O to chodziło?   (niewyraźne) bo my też o nie wnioskowaliśmy. Tak, ale to jest to jest jakby nie było 

instytucja,  czy może Izba Śląska należy do kultury tak, szeroko pojętej  i też do oświaty, ponieważ... 

(niewyraźne) Tak, Izba Śląska. 

Przewodniczący Komisji Grzegorz Kołodziejczyk 

No dobrze, ja rozumiem, no tylko co to ma wspólnego z (niewyraźne) (niewyraźne) To nie do nas. Pani 

dyrektor tu wie coś na ten temat. Właśnie widzę jej oczami. 

Zastępca Dyrektora Miejskiego Centrum Oświaty Iwona Dańczura 

(niewyraźne) To było. Natomiast Pani Radna, jeśli Pani by mogła wstrzymać się z podejmowaniem 

takiej decyzji, to we wrześniu przyszłego roku, z tego względu, że na pewno biorąc pod uwagę ilość 

uczniów, którzy będą kończyć 8 kasy będzie znacząco mniejsza niż ta, która jest w bieżącym roku    

i być może... 

Radna Edyta Danielczyk 

Ja nie jestem dyrektorem szkoły. 

Zastępca Dyrektora Miejskiego Centrum Oświaty Iwona Dańczura 

No dobrze, ale być może to pomieszczenie będzie dostępne i będzie można kontynuować tą Izbę. 

Radna Edyta Danielczyk 

To znaczy może inaczej. Pan dyrektor szkoły wydał takie zalecenie i do końca grudnia trzeba będzie 

zadać w tej Izbie Śląskiej rzeczy. Jak mówię, tam są meble naprawdę solidne. 

Przewodniczący Komisji Grzegorz Kołodziejczyk 

Proszę bardzo, Pani dyrektor muzeum, o, to jest osoba tutaj może przechowa. 
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Dyrektor Muzeum Miejskiego Aleksandra Matuszczyk  

(niewyraźne) Znaczy tak, to, co macie Państwo w tej Izbie, na pewno jest wynikiem tego, że przynieśli 

to uczniowie, ich rodzice, a podarowali dziadkowie, więc wydaje mi się, że to nie jest dyskusja 

pomiędzy szkołą, a światem zewnętrznym, tylko pomiędzy szkołą, a szkołą, dlatego, że wydaje mi się, 

że jakby ta pamięć i zapewne to jest tak, że odbywają się albo odbywały się tam lekcje dotyczące 

regionu, kultury lokalnej i tak dalej i na pewno droga takich obiektów nie jest prostą drogą. Oddanie 

tego, w jakiekolwiek miejsce, które nie jest związane emocjonalnie z tym miejscem, gdzie te pamiątki 

były gromadzone oznacza niezaopiekowanie i skazanie tego na niebyt, właściwie na niebyt, na 

wyłącznie funkcję magazynową. Tak, już ja mogę mówić o swoim doświadczeniu, bo jesteśmy 

instytucją, która boryka się z taką samą, z takim samym momentem. Mamy bardzo dużo obiektów, 

których nie pokazujemy, ponieważ nie mamy wystarczającej przestrzeni, więc wydaje mi się, że ta 

dyskusja powinna się odbywać gdzie indziej, a na pewno nie należy niczego wynosić. 

Przewodniczący Komisji Grzegorz Kołodziejczyk 

My nie możemy w ogóle takich decyzji podjąć. 

Dyrektor Muzeum Miejskiego Aleksandra Matuszczyk  

To znaczy, to jest, jakby mówię tylko o tym, że to na pewno widziałam Izbę Regionalną, przede 

wszystkim w szkole numer 37. No to to jest żywe miejsce odbywania, znaczy żywe miejsce dyskusji 

na temat tożsamości, która w wypadku Tychów jest tożsamością skomplikowaną i w nieoczywisty 

sposób śląską, więc to tutaj jakiś rodzaj pracy musiał by się  wykonać.  Absolutnie nie można z tego 

zrezygnować. 

Przewodniczący Komisji Grzegorz Kołodziejczyk 

Dziękujemy bardzo, Pani Radna. Jeszcze jeden wniosek. 

Radna Edyta Danielczyk 

Przepraszam bardzo, czy ja mogę dokończyć sytuację? Chciałbym, żebyście Państwo wiedzieli też, 

jak wyglądała sytuacja. To nie wyglądało tak, że ci darczyńcy przekazywali dary na szkołę. Faktem 

jest, że mamy pięknie skatalogowany każdy strój, wszystko, cokolwiek, tam jest tego naprawdę 

multum, ale to było na zespół (niewyraźne) i na osobę, która odpowiadała za nie. Z racji tego, że 

szkoła nie mogła wtedy przyjąć takich darów, więc żebyśmy jakoś tam mogli cokolwiek otrzymać i też 

właśnie skatalogować nazywało się to tak, że to jest przekazywane na zespół. Ci, którzy organizowali 

ten zespół, właściwie ci, którzy w nim aktywnie działali, teraz są już na studiach. Jasne, mamy Dni 

Śląskie. Zresztą zaraz będzie do tego też drugi wniosek, ale generalnie proszę mnie też zrozumieć, 

jak po prostu nie chciałabym, żeby nagle się okazało, że te rzeczy zostaną wyrzucone. Dyrektor 

uważa, że... 

Przewodniczący Komisji Grzegorz Kołodziejczyk 

Ja mam taką propozycję Pani dyrektor, ja myślę, że Pani dyrektor tak, porozmawia  z Panem 

dyrektorem, bo to trzeba wyjaśnić na takim poziomie. Mi jest bardzo niezręcznie  teraz tutaj o tym 

mówić, bo to słuchamy rzeczy, o których jedynie Pani dyrektor tu wyjaśniła już krótko, że to są bardzo 

poważne sprawy i ja myślę, że ja myślę, to Pani dyrektor, bardzo bym prosił o przekazanie Panu 

dyrektorowi tej sytuacji i o wyjaśnienie, na następnej Komisji nam Pani odpowie, tak? Dziękuję. Pani 

Radna, jeszcze drugi wniosek. 

Radna Edyta Danielczyk 

Tak jeszcze drugi wniosek. Z racji tego, że mamy różne imprezy, też kulturowe, kulturalne, oświatowe,   

między innymi właśnie mamy Dni Śląskie, będą młode talenty, są Dni Polskie i to też nie tylko  

w obszarze samej szkoły, ale też właśnie  zajęcia międzyszkolne i konkursy międzyszkolne,  a tak się 

zdarzyło, że niestety zepsuł się sprzęt audio, wideo w sali humanistycznej, gdzie mają być 

prowadzone zajęcia. To jest koszt około 3-4 000, szkoły na to nie stać  i chciałam prosić o właśnie 

wniosek, złożyć wniosek o doposażenie sali humanistycznej w sprzęt audio i wideo. Właśnie po to, 
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żeby dzieciaki potem mogły to na rzecz dzieci, tak, młodzieży mogły być wykorzystywane do 

promowania kultury w szerokim tego słowa znaczeniu. 

Przewodniczący Komisji Grzegorz Kołodziejczyk 

Ja rozumiem tak, że Pan dyrektor zwróci się do Pani dyrektor. 

Zastępca Dyrektora Miejskiego Centrum Oświaty Iwona Dańczura 

Myślę, że tak. 

Przewodniczący Komisji Grzegorz Kołodziejczyk 

Myślę, że to jest chyba jedyne wyjście, bo to jest taka sama sytuacja, jak przed chwilą. My w tej chwili 

nie mamy skarbnika, jest komisarz, jakby tu Pni nie informuje, że to są tylko rzeczy, które zostały już 

przegłosowane, są tylko, jakby włączane w obieg, więc to będzie wniosek bezprzedmiotowy, a ja bym 

prosił Panią dyrektor, żeby przeprowadziła tą rozmowę i z tym sprzętem byśmy po prostu wnioskowali, 

jak już będzie do kogo wnioskować. No, ale to w tym momencie to jest, jakby wniosek do MCO, bo to 

jest instytucja, która działa, jest z nami Pani dyrektor i jest dyrektor szkoły, który odpowiada za to 

wszystko, więc bardzo bym prosił o takie, jakby o taką drogę obiegową, czy jest to możliwe?  

Zastępca Dyrektora Miejskiego Centrum Oświaty Iwona Dańczura 

Z naszej strony tak,  natomiast z drugiej strony też to musi być (niewyraźne) Pana dyrektora,  

(niewyraźne) Natomiast my nie wiemy, że macie takie Państwo potrzeby, bo gdybyśmy wiedzieli to 

wielokrotnie  dyrektorzy szkół wnioskują do nas i my w ramach swoich środków, które mamy 

dysponujemy (niewyraźne) szkół, natomiast nie wiedziałam, że jest taka potrzeba, więc jeżeli jest, to 

proszę się do nas zwrócić i będziemy działać. 

Przewodniczący Komisji Grzegorz Kołodziejczyk 

Ja bym zawsze prosił Państwa Radnych,  żeby nie omijać pewnych instytucji, które mają pieczę nad,  

bo tu potem są nieporozumienia, a w tej chwili to już w ogóle jest mi trudno cokolwiek powiedzieć. 

Dziękuję Pani bardzo. 

Radna Edyta Danielczyk 

Dlatego będę wnioskowała o to, o czym mówię, dlatego,  żeby zdążyć tak, żeby nie było takiej 

sytuacji, zdążyć przed wszystkimi imprezami. Zwłaszcza, że właśnie w normalnym trybie pewnie byłby 

to sprzęt nie wiem, we wrześniu, a my go potrzebujemy teraz na luty. 

Przewodniczący Komisji Grzegorz Kołodziejczyk 

Ja myślę tak, że jeżeli Pani dyrektor w porozumieniu z dyrektorem i dostaniemy informację zwrotną, 

jak zostało to załatwione, no to będziemy wiedzieć, a jak nie no to podwieziemy jakieś kolumny, jakiś 

rzutnik i też się odbędzie, bo to kiedyś tak się robiło,  ja pamiętam także wszystko się da zrobić. Czy 

jeszcze ktoś z Państwa chciał zabrać głos? Jeżeli nie, mamy taką ładną świeczkę, świeci się, 

chciałem Państwu  i Radnym, i wszystkim dyrektorom, i mieszkańcom zarazem złożyć takie dobre 

życzenia, dobre życzenia między innymi polegają na tym, że człowiek jak czeka na coś i to się 

wydarzy, to jest zadowolony. Ja myślę, że trochę się w tym kraju wydarzyło, że jesteśmy bardzo teraz 

bardziej zadowoleni, jak byliśmy i myślę, że tak będziemy to kontynuować, a prywatnie dla Państwa  

przede wszystkim dużo zdrowia, uśmiechu, tolerancji,  takiego dobra, bo tego dobra  no czasami nam 

brakuje i tego bym sobie, i Państwu na nowy rok i na te święta życzył. Dziękuję bardzo. Zamykam 

posiedzenie. 

http://bip.umtychy.pl/index.php?action=PobierzPlik&id=503906

Data wygenerowania dokumentu: 2024-07-27 14:06:27

http://www.tcpdf.org

